
Thurgauer 
Kantonalschützenverband 

Kantonaler Nachwuchstag 

Arbon 10.August2019 

Gruppenrangliste 

Grue,e,enname Schützen Jfl. Runde 1 Runde 2 Total 

1 . Mauren-Berg SG 1 261 250 511 
1 . · ·Meijerink Liv 2007 85 91 176 
2. Meijerink Glenn 2005 85 84 169 
3. Fäh Jari 2005 91 75 166 

------- ---·-----·------ - ----- ----- --------

2. Matzingen-Stettfurt SG 233 245 478 
1 . Abderhalden Russell 2005 74 87 161 
2. Reimann Theodor 2008 80 81 161 
3. Chung Kevin 2005 . 79 77 156 

· - ·----------· 

3 . Bussnang Schützen 238 240 478 
1 . Brönnimann Sara 2005 83 81 164 
2 . Stalder Jana 2006 81 82 163 
3 . Brönnimann Jasmin 2005 74 77 151 

-- ------- --- --

4. Tobel SG 241 227 468 
1 . Müller Loris 2006 86 81 167 
2 . Wildi Benjamin 2007 80 80 160 
3. Quaglietta Giulia 2008 75 66 141 

5. Balterswil-lfwil SG 1 231 234 465 
1 . Frei Thion 2006 78 81 159 
2. Wettstein Patrice 2006 81 76 157 
3 . Lattmann Sandro 2005 72 77 149 

------------ --- ------- ·----- - - --- ----· 

6. Mammern FSG 244 209 453 
1 . Bichsel Jan 2006 82 83 165 
2. Schmid Emma 2006 80 73 153 
3 . Buchter Manuel 2005 82 53 135 

------··---·--·--·-·-··- . .... .... ... -- ·-------··- -·-··-····-··-···-·· --- --- ···············-········-··········- ---------·-···········- ···-······· 

Für den Ostschweizerischer Final qualifizieren sich die 24 besten Gruppen der_ Ostschweiz 

Arbon Samstag, 10. August 2019 

RAIFFEISEN www.tksv.ch 



Thurgauer 
Kantonalschützenverband 

Kantonaler Nachwuchstag 

Arbon 10.August2019 

Gruppen rang 1 iste 

Grue,e,enname Schützen Ja Runde 1 Runde 2 

7. Balterswil-lfwil SG 2 229 220 
1 Schwager Salome 2008 82 80 
2 . Amrhein Valeria 2006 68 78 
3. Ehrismann Laurin 2005 79 62 

-·------------------- ·- - ------- ·----- ·----------------- - -------- ---

8. .Bürglen SG 217 229 
1 . Bingesser Nils 2005 78 82 
2 . Aerne Leon 2006 76 78 
3. Casanova Colin 2007 63 69 

-------- ·---- - - - - -

9. Sulgen SG 204 224 
1 . Keller Matthias 2008 68 82 
2. Egloff Jenas 2005 65 77 
3. Hermann Cedric 2008 71 65 

--------- - - ------------ -

10. Güttingen-Kesswil SV 225 196 
1 . Kuhn Kirn 2005 92 68 
2. John Yul 2006 73 62 
3. Racine Luis 2008 60 66 

--- - ·--·--- - ·-

11 . Gachnang TBS 203 218 
1 . Rossacher Nevio 2007 76 77 
2. Lenz Katja 2006 71 74 
3 . Länziinger Timen 2007 56 67 

----·- --- ------ - - ---- ---- --- -- -- ·---- - - -- -- - - ---·-

12. Balterswil-lfwil SG 4 197 206 
'I. Crimi Fabio 2005 72 69 
2. Scolese Matteo 2006 68 69 
3 . Crimi Rorny 2009 57 68 

Total 

449 
162 
146 
141 

446 
160 
154 
132 

428 
150 
142 
136 

421 
160 
135 
126 

421 . 
153 
145 
123 

403 
141 
137 
125 

··-·--·-------·----· ---- -----·· ---- ..... . -- -------- --·-···------- --------- ·-·· - ····---·-·····-----···-·-··-·------··--···---··-·······-·-··-·-· 

Für den Ostschweizerischer Final qualifizieren sich die 24 besten Gruppen der Ostschweiz 

Arbon Samstag, 10. August 2019 
RAIFFEISEN www.tksv.ch 



Kantonaler Nachwuchstag 

Arbon 10. August 2019 

Thurgauer Rangliste Einzelwettkampf 
Kantonalschützenverband 

Name Jg Verein Rundei Runde2 Total 

1 . Meijerink Liv 2007 Mauren-Berg SG 85 91 176 Kranz 

2. Gähwiler Fabian 2005 Arbon-Roggwil Tälischützen 88 88 176 Kranz 

3 . Dietrich Alexandra 2006 Thundorf Sch 86 86 172 Kranz 

4 . Meijerink Glenn 2005 Mauren-Berg SG 85 84 169 Kranz 

5 . Nadler Janis 2005 Thundorf Seil 90 79 169 Kranz 

6. Fäh Jari 2005 Mauren-Berg SG 91 75 166 Kranz 

7. Bichsel Jan 2006 Mammern FS 82 83 165 Kranz 

8 . Bilger Fabio 2005 Fischingen SG 83 81 164 Kranz 

9. Stalder Jana 2006 Bussnang Schützen 81 82 163 

10 . Abderhalden Russell 2005 Matzingen-Stettfurt SG 74 87 161 

11 . Bingesser Nils 2005 Bürglen SG 78 82 160 

12. Wildi Benjamin 2007 Tobel SG 80 80 160 

13 . Kuhn Kirn 2005 Güttingen-Kesswil SV 92 68 160 

14 . Frei Thion 2006 Balterswil-lfwil SG 78 81 159 

15 . Wettstein Patrice 2006 Balterswil-lfwil SG 81 76 157 

16 . Aerne Leon 2006 Bürglen SG 76 78 154 

17. Schmid Emma 2006 Mammern FS 80 73 153 

18 . Lattmann Sandro 2005 Balterswil-lfwil SG 72 77 149 

19 . Quaglietta Giulia 2008 Tobel SG 75 66 141 

20. Casanova Colin 2007 Bürglen SG 63 69 132 

Anzahl Teilnehmer: 20 

Arbon Samstag, 10. August 2019 RAIFFEISEN www.tksv.ch 



Kantonaler Jungschützentag 

Amriswil 10. August 2019 
Thurgauer Gruppenrangliste Kantonalschützenverband 

Gruppenrangliste Kantonaler Jungschützentag 2019 

Gruppenname Schützen Jg Runde 1 Runde 2 Total 

1 . Mauren-Berg SG 1 357 363 720 
1 . Meijerink Marvin 103 94 93 187 
2 . Eugster Cheyenne 101 91 94 185 
3 . Pivetta Nicolas 102 87 90 177 
4. Lendenmann Luca 103 85 86 171 

2. Fischingen SG 1 355 347 702 
1 . Schönenberger Michael 101 91 90 181 
2. Bilger Matteo 102 91 88 179 
3. Siegrist Lisa 199 90 86 176 
4. Schönholzer Luca 101 83 83 166 

3. Bürglen SG 1 347 352 699 
1 . Haag Rafael 102 89 92 181 
2. Da Silva Lucas 102 88 89 177 
3. Wä !chli Ralf 103 85 87 172 
4. Blättler Jerome 102 85 84 169 

4. Tälischützen 1 350 342 692 
1. Schällebaum Elias 101 91 86 177 
2. Burger Domenic 199 90 87 177 
3. Gächter Roger 101 91 82 173 
4. Athanasiad is Simon 102 78 87 165 

5. Balterswil-lfwil SG 2 346 342 688 
1. Werner Mauro 103 91 88 179 
2 . Stauch Florian 103 88 87 175 
3. Amrhein Svenja 101 84 84 168 
4. Huber Johannes 102 83 83 166 

6. Mauren-Berg SG 2 345 342 687 
1 . Brenner Leon 103 89 . 90 179 
2. Brunner Sebastian 104 88 88 176 
3. Häuptli Nadine 104 87 87 174 
4. Märki Stefan 101 81 77 158 

Amriswil Samstag, 10. August 2019 RAIFFEISEN www.tksv.ch 



Gruppen rang 1 iste K~ntonaler Jungschützentag 2019 

Gruppenname Schütze n - -- Jg Runde 1 Runde 2 Total 

7. Tälischützen 2 346 334 680 
1 . Gächter Fabian 102 94 93 187 
2. Rutz Nicnlas 101 92 85 177 
3. Keilf.~ r R;co ·01 85 85 170 
4. Waitlrier Clemens 101 75 71 146 

----· 

8. Balterswil-lfwil SG 1 342 334 676 
1. Smit Severin 100 92 89 181 
2. Huber Elias •99 87 85 172 

3. StudE!r l\1adja 103 81 86 167 
4 . Bosst-; ard Luca 100 82 74 156 

9. Pfyn 1 329 345 674 
1 . Siegwart Eric 100 83 90 173 
2. lsler Tim 100 84 88 172 
3. Oberhänsli Nick 101 82 87 169 
4 . Vetterl i Sven 103 80 80 160 

10. Güttingen-Kesswil SV 335 333 668 
1. 

• • I 
Röth Rob·ln 103 83 86 169 

2 . Forster Andy 102 89 79 168 
3. Tindel Maurice 104 81 85 166 
4. Fey Silvan 1Q4 82 83 165 

' 

1 1 . Mammern FSG 1 330 333 663 
' .. 

1. Grutschn ig Ramon iOO 82 . 88 170 
2. Holenstein Noah 103 86 82 168 
3. Zimmermann Sascha 103 81 82 163 
4. Weber Andrin 104 81 81 162 

--- --

12. Fischingen SG 2 340 322 662 
1. Kend~ Steven •02 92 89 181 
2. Bürgi .Janick 100 87 77 164 
3. Germann Tanja 102 81 81 162 
4 . Bürge Aaron 101 80 75 155 

13. Bettwiesen 319 334 653 
,: 

1 . Kern Sven •01 86 88 174 
2. Meier Llnda 101 82 83 165 
3. Peter Andrin 101 72 85 157 
4 . Meier Nina 104 79 78 157 

14. Münchwilen SV 327 319 646 
1 . Hubmann Natalie 102 88 89 177 
2. Schrnucki El ia 103 83 87 170 
3 . Blöchlinger Robin 103 85 72 157 
4 . Schmucki Nico 106 71 71 142 

Amriswil Samstag, 10. August 2019 RAIFFEISEN www.tksv.ch 



Gruppenrangliste Kantonaler Jungschützentag 2019 

Grue,e,enname Schützen Ju._ Runde 1 Runde 2 Total 

15. Sulgen 332 304 636 
1 . Segundo Miriam 102 93 87 180 
2. 1..auener Liam 199 86 78 164 
,.., 
.) . Eichenberger Pascal 199 72 80 152 
4. Egloff Filip 102 81 59 140 

16. Salenstein Stand 316 319 635 
1 . Hutterli Fabian 100 89 87 176 
2. Bolliger Mike 100 88 88 176 
3. Dähler Yves 100 82 88 170 
4. Herzog Salwa 104 57 56 113 

17. Bäärenmos Schützen 311 323 634 
1 . Wüthrich Ramon 102 87 86 173 
2. Sanz Leandro 102 82 78 160 
3. Gysin Aron 102 69 83 152 
4 . Kramer Cedric 102 73 76 149 

18. Eschlikon 310 322 632 
1 . Heiniger, Nicolas 101 87 80 167 
2. Huber Sanja 101 78 86 164 
3. Werz Timo 100 70 82 152 
4. f-ndereggen Joel 102 75 74 149 

19. Gachnang TBS 1 297 325 622 
1 . Hartmeier Ralf 199 79 88 167 
2. Reist Simon 199 72 93 165 
3. Lugert Florian 100 76 75 151 
4. Martinel Luca 199 70 69 139 

20. Wilen-Rickenbach Schützen 300 320 620 
1 . Töngi Silvan 104 78 87 165 
2. Egli Alexander 104 85 78 163 
3. l<luser Timo 104 68 80 148 
4. Töngi Jasmin 102 69 75 144 

21. Balterswil- lfwil SG 3 319 299 618 
1. Schwager Benjamin 104 85 90 175 
2. Bachmann Andrea 104 80 82 162 
3. Amrhein Sandro 1Q4 75 68 143 
4. Keis.er Benji 104 79 59 138 

22. Mammern FSG 2 301 290 591 
1 . Vetterli Marcel 1QO 87 73 160 
2. Schmid Lena 103 74 74 148 
3. Holenstein Samuel 1QO . 68 79 147 
4. Buchter Raphaela 103 72 64 136 

Amriswi/ Samstag, 10. August 2019 RAI FFEISEN www.tksv.ch 



Kantonaler Jungschützentag 

Amriswil 10. August 2019 

Thurgauer Rangliste Einzelwettkampf 
Kantonalschützenverband 

Name Jg Verein Rundel Runde2 Total 

1. Meijerink Marvin 103 Mauren-Berg SG 94 93 187 Kranz 

2. Gächter Fabian 102 Arbon-Roggwil Tälischützen 94 93 187 Kranz 

3. Eugster Cheyenne 101 Mauren-Berg SG 91 94 185 Kranz 

4 . Haag Rafael ;02 Bürglen SG 89 92 181 Kranz 

5. Schönenberger Michael 101 Fischingen SG 91 90 181 Kranz 

6. Kenda Steven 102 Fischingen SG 92 89 181 Kranz 

7. Smit Severin 100 Balterswil-lfwil SG 92 89 181 Kranz 

8. Segundo Miriam 02 Sulgen SG 93 87 180 Kranz 

9. Brenner Leon 103 Mauren-Berg SG 89 90 179 Kranz 

10. Werner Mauro 103 Balterswil-lfwil SG 91 88 179 Kranz 

11 . Bilger Matteo 102 Fischingen SG 91 88 179 Kranz 

12 . Pivetta Nicolas 102 Mauren-Berg SG 87 90 177 Kranz 

13. Da Silva Lucas 102 Bürglen SG 88 89 177 Kranz 

14. Hubmann Natalie 102 Münchwilen SV 88 89 177 Kranz 

15. König Marco 103 Matzingen-Stettfurt SG 89 88 177 Kranz 

16. Burger Domenic 199 Arbon-Roggwil Tälischützen 90 87 177 Kranz 

17. Schällebaum Elias 101 Arbon-Roggwil Tälischützen 91 86 177 Kranz 

18. Rutz Nicolas 101 Arbon-Roggwil Tälischützen 92 85 177 Kranz 

19. Brunner Sebastian 1Q4 Mauren-Berg SG 88 88 176 Kranz 

20. Siegrist Lisa 199 Fischingen SG 90 86 176 Kranz 

21. Schwager Benjamin 104 Balterswil-lfwil SG 85 90 175 

22. Stauch Florian 103 Balterswil-lfwil SG 88 87 175 

23. Stäheli Claudia 104 Braunau SG 84 90 174 

24. Kern Sven 101 Bettwiesen SG 86 88 174 

25 . Häuptli Nadine 104 Mauren-Berg SG 87 87 174 

26. Leuzinger Michael 101 Thundorf Schützen 84 89 173 

27. Wüthrich Ramon 102 Bäärenmos BS 87 86 173 

28. lsler Tim 1QQ Pfyn SG 84 88 172 

29. Wälchl i Ralf 03 Bürglen SG 85 87 172 

30. Güttinger Robin 103 Basadingen FS 86 86 172 

31. Huber Elias 199 Balterswi!-lfwil SG 87 85 172 

32. Lendenmann Luca 103 Mauren-Berg SG 85 86 171 

33. Schmucki Elia 103 Münchwilen SV 83 87 170 

Amriswil Samstag, 10. August 2019 RAIFFEISEN www.tksv.ch 



.•, Name Jg Verein Runde] Runde2 Total 

34. Roth Robin 103 Güttingen-Kesswil SV 83 86 169 

35. Blättler Jerome 102 Bürglen SG 85 84 169 

36. Amrhein Svenja 101 Balterswil-lfwil SG 84 84 168 

37. Artho Maurice 104 Sulgen SG 85 83 168 

38. Forster Andy 102 Güttingen-Kesswil SV 89 79 168 

39. Studer Nadja 103 Balterswil-lfwil SG 81 86 167 

40. Tindel Maurice 104 Güttingen-Kesswil SV 81 85 166 

41. Huber Johannes 102 Balterswil-lfwil SG 83 83 166 

42. Schönholzer Luca '01 Fischingen SG 83 83 166 

43 . Athanasiadis Simon 102 Arbon-Roggwil Tälischützen 78 87 165 

44. Fey Silvan 104 Güttingen-Kesswil SV 82 83 165 

45. Meier Linda 101 Bettwiesen SG 82 83 165 

46. Lauener Liam 199 Sulgen SG 86 78 164 

47. Bürgi Janick 100 Fischingen SG 87 77 164 

48 . Steiner Lars 103 Güttingen-Kesswil SV 88 75 163 

49 . Germann Tanja 102 Fischingen SG 81 81 162 

50. Sanz Leandro 102 Bäärenmos BS 82 78 160 

51. Märki Stefan 101 Mauren-Berg SG 81 77 158 

52. Peter Andrin 101 Bettwiesen SG 72 85 157 

53. Bosshard Luca 100 Balterswil-lfwil SG 82 74 156 

54 . Eichenberger Pascal 199 Sulgen SG 72 80 152 

55. Kramer Ced ric 102 Bäärenmos BS 73 76 149 

56 . Güttinger Joel 103 Basadingen FS 72 76 148 

57 . Holenstein Samuel 100 Mammern FS 68 79 147 

58 . Egloff Filip 102 Sulgen SG 81 59 140 

59. Keiser Benji 104 Balterswil-lfwil SG 79 59 138 

Anzahl Teilnehmer : 59 

Amriswil Samstag, 10. August 2019 www.tksv.ch 


